
 

UCHWAŁA NR LXX/360/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 27 lutego 2024 roku 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lwóweckiego. 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 i pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 

pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski pomocy finansowej dla Powiatu 

Lwóweckiego na realizację zadania pn.: „Zapewnienie realizacji potrzeb w zakresie transportu 

zbiorowego” w okresie od dnia 01 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. na uruchomienie 

linii autobusowych na trasach: 

 

1. 160740 Gryfów Śląski (Ubocze - Wolbromów - Wolbromów Boisko – Rząsiny) – 

Lwówek Śląski, 

2. 200 Lwówek Śl. – Gryfów Śląski (Krzewie Wielkie – Wieża skrzyżowanie) – Mirsk, 

3. 207 Siedlęcin – Lubomierz – Gryfów Śląski (Krzewie Wielkie – Wieża 

skrzyżowanie) – Świeradów Zdrój, 

4. 217 Lubań – Gryfów Śląski (Ubocze – Krzewie Wielkie) – Siedlęcin, 

5. 13 Lubań – Biedrzychowice – Gryfów Śląski (Ubocze – Proszówka) – Świeradów 

Zdrój, 

6. 23 Lubań – Gryfów Śląski (Wieża) – Świeradów Zdrój. 

 

§ 2. W budżecie Gminy i Miasta Gryfów Śląski na rok 2024, na realizację zadania, o którym 

mowa w § 1, zostaną zabezpieczone środki finansowe w wysokości 22 928,00 zł (słownie 

złotych: dwadzieścia dwa tysiące dziewięćset dwadzieścia osiem 00/100). 

 

§ 3. W celu realizacji zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarta stosowna umowa 

pomiędzy Powiatem Lwóweckim a Gminą i Miastem Gryfów Śląski. 

 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski do zawarcia umowy, o której 

mowa w § 3. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    

 



UZASADNIENIE 

 

 W związku z licznymi prośbami mieszkańców Rząsin i szczególnie Wolbromowa, 

pozbawionych połączenia z Lwówkiem Śląskim i dalej z Rakowicami (uczniowie Zespołu 

Szkół) Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski wyraził zgodę na kontynuację przewozów na 

linii autobusowej nr 160740 Gryfów Śląski – Ubocze – Rząsiny – Wolbromów – Rząsiny – 

Lwówek Śląski i z powrotem. 

Ponadto w 2024 r. w tej samej dotacji będą realizowane następujące linie: 

 

− 200 Lwówek Śląski – Gryfów Śląski – Mirsk 

− 207 Siedlęcin – Lubomierz – Gryfów Śląski – Świeradów Zdrój, 

− 217 Lubań – Gryfów Śląski – Siedlęcin, 

−   13 Lubań – Biedrzychowice – Gryfów Śląski – Świeradów Zdrój, 

−   23 Lubań – Gryfów Śląski – Świeradów Zdrój 

 

Rządowy Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej na uruchomienie nowych linii zapewnia w 2024 r. dopłatę do wozokilometra. 

 

W umowie z Powiatem Lwóweckim zostanie określona szczegółowa kalkulacja. 

Zgodnie z uchwałą budżetową Gmina Gryfów Śląski przeznacza na ten cel 22 928,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


